



Oficio número: JDCO-03/2024
ASUNTO: Contestación Oficio CDEPANAGS/DG/UT-023/2024.
Aguascalientes, Ags., a 17 de septiembre de 2024.

**LIC. ALEJANDRA GONZÁLEZ LARA
UNIDAD DE TRANSPARENCIA
COMITÉ DIRECTIVO ESTATAL
DEL PARTIDO ACCIONA NACIONAL
EN AGUASCALIENTES
P R E S E N T E:**

Por medio del presente escrito reciba un cordial saludo, asimismo se da contestación a su oficio CDEPANAGS/DG/UT-023/2024, en los siguientes términos:

En relación a la solicitud de “davidegoom”, con número de folio 010055224000021, en la cual, se solicita diversa información, se dar respuesta en los siguientes términos:

Durante el periodo de enero de 2020 a agosto de 2024

- 1. ¿Cuántas quejas y denuncias en materia de violencia política contra las mujeres en razón de género se han recibido y cuántas de ellas se han sancionado por medio de los mecanismos y procedimientos internos del partido?

Respuesta: Se informa que dentro del periodo de enero de 2020 a agosto de 2024, no se presentó ninguna queja y/o denuncia en materia de violencia política contra las mujeres en razón de género en el Partido Acción Nacional en el Estado de Aguascalientes.

- 2. ¿En cuántas de estas quejas y denuncias se refirió el uso de redes sociales o la aplicación WhatsApp al ser violentadas?

Respuesta: Se informa que dentro del periodo de enero de 2020 a agosto de 2024, no se presentó ninguna queja y/o denuncia en materia de violencia política contra las mujeres en razón de género en el Partido Acción Nacional en el Estado de Aguascalientes.

Sin más por el momento me despido de Usted, quedando a sus órdenes para cualquier aclaración y en espera de su respuesta.



**PARTIDO
ACCIÓN
NACIONAL**

REPRESENTACIÓN ANTE EL CONSEJO GENERAL DEL IEE EN EL ESTADO DE AGUASCALIENTES

**“Por una patria ordenada y generosa
y una vida mejor y más digna para todos”**

**LIC. ISRAEL ANGEL RAMIREZ
DIRECTOR JURIDICO DEL COMITÉ DIRECTIVO ESTATAL**

C.C.P. Archivo